Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7033 - Quarta-feira, 21 de junho de 2023
Divulgação: Quarta-feira, 21 de junho de 2023     Publicação: Quinta-feira, 22 de junho de 2023

EXCLUI ROBERTO DOS SANTOS TERRA, 768732, Ajudante Legislativo II,1.2.1.5.8, no Quadro de Cargos
Efetivos desta Câmara Municipal, por falecimento ocorrido em 11/06/2023, em conformidade com inc. VII do
art. 70 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 581, de 15/06/2023 (Processo 124.00044/2023-00).

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 17/2023.

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7033 - Quarta-feira, 21 de junho de 2023

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PROCESSO SEI 116.00021/2023-03.
OBJETO: Aquisição de 2 (duas) licenças trienais flutuantes do software Lumion 12 PRO ou versão mais atual.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO EIRELI – EPP.
PREÇO UNITÁRIO DO ITEM 1 DO LOTE ÚNICO: R$ 26.570,00 (vinte e seis mil quinhentos e setenta reais).
PREÇO TOTAL DO ITEM 1 DO LOTE ÚNICO: R$ 53.140,00 (cinquenta e três mil cento e quarenta reais).
PREÇO TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 53.140,00 (cinquenta e três mil cento e quarenta reais).

Porto Alegre, 15 de junho de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023.
PROCESSO SEI 116.00017/2023-37.
OBJETO: aquisição de estação elevatória de esgoto compacta.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa AQUASTAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Valor unitário do Lote único, a ser empenhado à empresa AQUASTAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA: R$
57.378,00 (cinquenta e sete mil trezentos e setenta e oito reais).
Valor total do Lote único, a ser empenhado à empresa AQUASTAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA: R$
57.378,00 (cinquenta e sete mil trezentos e setenta e oito reais).

Porto Alegre, 20 de junho de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI 013.00199/2019-81 - CONTRATO 738.
PERMITENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
PERMISSIONÁRIO: GRÊMIO ESPORTIVO DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO
ALEGRE – GECAPA.
OBJETO: Termo de Revogação da Permissão de Uso celebrada em 22 de outubro de 2019, com efeitos
imediatos, tendo sido entregues os espaços pelo Permissionário conforme se atestou no Expediente em
epígrafe, cessando-se a cobrança dos valores relativos à limpeza e energia elétrica, devendo o Permissionário
quitar, em havendo, os débitos existentes.
DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2023.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 20 de junho de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 6º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7033 - Quarta-feira, 21 de junho de 2023

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa